
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

HLE, NARODÍ SE TI SYN (1PA 22,9–10) 

Věčný Boží plán spasení hříšníků 
 

Dneska si ukážeme pět věcí, které se týkají zaslíbeného syna. Máme před 

sebou zaslíbení, které bylo dané Davidovi, ale uvidíme, že všechno, co čem 

je tu řeč, bylo v Božím plánu od věčnosti a Bůh to krok za krokem zjevoval 

od samotného počátku. 
 

Text Písma – 1. Paralipomenon 22,7–16 ČEP: 
7David Šalomounovi řekl: „Můj synu, já sám jsem měl v úmyslu vybudovat dům pro jméno 
Hospodina, svého Boha. 8Stalo se však ke mně slovo Hospodinovo: ‚Prolil jsi mnoho krve, 
vedl jsi velké války. Nebudeš budovat dům pro mé jméno, protože jsi na zemi přede mnou 

prolil mnoho krve. 9Hle, narodí se ti syn. Ten bude mužem odpočinutí. Jemu dám 
odpočinout od všech jeho okolních nepřátel. Vždyť jeho jméno bude Šalomoun (to je 

Pokojný). Za jeho dnů poskytnu Izraeli pokoj a mír. 10On vybuduje dům pro mé 
jméno. On se stane mým synem a já mu budu Otcem. Jeho královský trůn nad 
Izraelem upevním navěky.‘ 11Nuže, můj synu, nechť je s tebou Hospodin. Se zdarem 

vybuduješ dům Hospodina, svého Boha, jak to o tobě vyřkl. 12Kéž ti Hospodin dá 
prozíravost a rozumnost, až tě ustanoví nad Izraelem, abys dbal na zákon Hospodina, svého 

Boha. 13Jen tehdy budeš mít zdar, budeš-li bedlivě plnit nařízení a řády, které Hospodin 
přikázal Mojžíšovi pro Izraele. Buď rozhodný a udatný! Neboj se a neděs! 14Hle, i ve svém 
trápení jsem pro Hospodinův dům připravil sto tisíc talentů zlata, milión talentů stříbra, 
mědi a železa tolik, že se ani nedá zvážit. Připravil jsem též dřevo a kámen. A ty k tomu 

ještě přidáš. 15S tebou bude při díle mnoho dělníků, lamačů, kameníků a tesařů, každý, kdo 
je dovedný v nějakém díle. 16Zlata, stříbra, mědi a železa je bezpočet. Dej se do práce a 

nechť je s tebou Hospodin!“ 
 

Otázky ke kázání:  

1. Proč je důležité číst Starý zákon skrze Nový? 

2. Díky čemu můžeme rozumět starozákonním ‚stínům‘? 

3. Co je poselství Kristova narození pro každého jednotlivce? 
 

NEDOKONALOST PŘEDOBRAZŮ A ILUSTRACÍ 

 Jak starozákonní svatí svědčí o Kristu? 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  Ef 1,6.12.14;  



 

 

I. NARODÍ SE TI SYN 

 V čem je zaslíbení narození syna univerzální? 
 

 

 
 

 
 

Biblické odkazy:  

  Gn 3,15; Gn 12,3; Gn 15; Gn 22; Gn 49,10; Iz 7,14; Mi 5,1; Lk 3,23–38; Mt 1,1–17; 2Tm 2,8 
 

II. ODPOČINUTÍ A POKOJ 

 Proč každý člověk hledá odpočinutí a pokoj? 
 

 

 

 
 
 

Biblické odkazy:  

  Gn 15,18–21; 1Kr 5,1; Iz 9,5; Gn 5,29; Zj 19; Iz 28,16;  
 

III. VYBUDUJE DŮM PRO MÉ JMÉNO 

 Jak může neomezený Bůh přebývat v omezeném místě? 
 

 

 

 
 
 

Biblické odkazy:  

  1Kr 14,25–28; J 2,19; Ef 1,22–23; 1K 3,17; Ef 2,20–22; Zj 21,22; 1K 15,28; 1Tm 3,15; 1Tm 3,15 
 

IV. ON MI BUDE SYNEM, JÁ MU BUDU OTCEM 

 V čem je Kristovo synovství jedinečné? 
 

 



 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  2S 12,24–25; Mt 3,17; Mt 17,5; J 3,16; Fp 2,6; Ko 1,16; Žd 1,3; J 14,9; J 10,30; Žd 1,5; 1J 

2,23; 1J 5,12; J 14,23;  

V. JEHO TRŮN UPEVNÍM NAVĚKY  

 Proč je Kristův trůn nepohnutelný? 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

  1Kr 11; Da 3; Da 7; Mt 28,18–20 
 

  

 

 
   AKCEPT, AUTOKEMPINK, CALX, 

CEDR, DESETIKORUNA, EMBRYO, 

EPOS, FOUS, FREE, FREON, 

CHMÚRA, KATI, KONCENTRÁTY, 

KORAT, KUDLA, LAVICE, LEXIKA, 

LIPA, MÁRY, MDLO, OBILÍ, 

OBSCÉNNOST, OTEC, OTRLEC, 

OVĚS, PECE, PECEN, PEPA, 

POKLADNÍK, RACI, REVÍRY, ROCO, 

SETY, SKÁLA, SORTA, STRES, 

ŠANSON, TUPÉ, TÝDNY, 

VLASTENEC, VLNY 

Osmisměrka 

Tajenka Mt 1,23 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 19. prosince 2021 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Čtvrtek 1900 Modlitby za Lotsiho a Renatu a Kristýnku, za Petra. 

 Modlitby za naší zem: vláda, spravedlnost, školství, bezpečnost. 

Neděle  930 Shromáždění v divadle Kámen.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Závěrečná píseň: Vzdáváme ti chválu 

Vzdáváme Ti chválu, čest i slávu,  

my k Tobě zvedáme své ruce a vyvyšujem jméno Tvé. 

 

Vždyť Ty jsi Bůh, Ty jsi náš veliký Bůh,  

Ty jsi všemohoucí Bůh, všechno můžeš, Ty jsi Bůh.  

Jsi veliký, veliký a nádherný, není žádný jako Ty, není žádný jako Ty! 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pamatuj na Ježíše Krista vzkříšeného z mrtvých, původem z rodu Davidova; 

to je moje evangelium. 

2. Timoteovi 2,8    


